PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 – FMS

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE AVISO DE CREDENCIAMENTO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AUGUSTINÓPOLIS, pessoa jurídica de direito

público, inscrita no CNPJ sob o nº 11.421.097/0001-22, situada na Rua Dom Pedro I, 275, Centro,
Augustinópolis/TO, torna público que a RETIFICAÇÃO DO PERÍODO DE CREDENCIAMENTO no
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2025, tendo como OBJETO o Chamamento Público para a
contratação de empresa especializada para a realização de exames laboratoriais de análises clínicas,
atendidos através do Fundo Municipal de Saúde visando o atendimento aos usuários da saúde publica
do Município de Augustinópolis/TO, em conformidade com as disposições do art. 74 IV da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto nº
8.538, de 06 de outubro de 2015 e posteriores alterações e demais legislações aplicáveis, bem como as
disposições descritas na íntegra deste Edital e seus anexos. A documentação poderá ser entregue
presencialmente na sede do FMS de Augustinópolis/TO, situada na Rua Dom Pedro I, nº 275, Bairro
Centro, CEP: 77.960-000, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, exceto feriados ou
encaminhada pelo e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br a partir de 21/07/2025 encerrando em
31/07/2025. Essa Retificação se dá em virtude da vigência do Decreto Municipal nº 194/2025, de
16 de julho de 2025, que dispõe sobre o horário de expediente nas repartições públicas do
Município de Augustinópolis/TO. Outras informações poderão ser obtidas na sede desta Prefeitura,
em horário de expediente, ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-
1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br.

Augustinópolis/TO. 17/07/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis

mailto:licitacao@augustinopolis.to.gov.br
https://augustinopolis.to.gov.br/

		2025-07-18T15:48:23-0300
	YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL:01271102404